
Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 60,533 21,149 34.9 10,395 17.2 9,676 14.5 16,994 91.5 67.0

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 263 17.3 371 88.8 64.5

PINAL DE AMOLES 785 189 24.1 75 9.6 127 14.6 209 95.9 64.1

ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 36 5.7 160 96.4 85.6

CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 210 10.3 547 92.2 79.2

COLÓN 774 320 41.3 130 16.8 209 23.5 151 62.1 37.3

CORREGIDORA 6,607 2,729 41.3 1,392 21.1 1,063 15.1 1,719 86.1 63.2

EZEQUIEL MONTES 1,472 395 26.8 164 11.1 188 11.8 403 96.0 76.2

HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 45 8.6 167 117.6 95.4

JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 92 9.5 265 93.0 74.2

LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 96 10.7 212 97.2 76.3

EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 514 17.3 755 88.3 62.3

PEDRO ESCOBEDO 1,427 543 38.1 190 13.3 266 16.4 413 92.8 61.5

PEÑAMILLER 535 140 26.2 76 14.2 100 16.8 154 91.7 66.7

QUERÉTARO 28,364 10,837 38.2 5,735 20.2 4,771 15.0 7,760 88.1 62.9

SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 37 7.2 115 97.5 71.4

SAN JUAN DEL RÍO 8,065 2,259 28.0 615 7.6 1,246 14.3 2,663 108.3 81.7

TEQUISQUIAPAN 2,349 808 34.4 522 22.2 260 10.4 664 93.4 75.5

TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 153 14.0 266 87.5 71.1

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

GRAN TOTAL

Deserción totalReprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 45,421 15,407 33.9 7,972 17.6 6,565 13.1 12,869 90.8 67.4

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 263 17.3 371 88.8 64.5

PINAL DE AMOLES 517 83 16.1 32 6.2 73 12.9 132 95.7 70.2

ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 36 5.7 160 96.4 85.6

CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 210 10.3 547 92.2 79.2

COLÓN 361 91 25.2 25 6.9 35 9.0 98 93.3 59.8

CORREGIDORA 3,718 1,504 40.5 847 22.8 710 17.4 981 90.1 59.6

EZEQUIEL MONTES 1,384 375 27.1 164 11.8 156 10.5 377 96.2 77.7

HUIMILPAN

JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 92 9.5 265 93.0 74.2

LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 96 10.7 212 97.2 76.3

EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 514 17.3 755 88.3 62.3

PEDRO ESCOBEDO 227 42 18.5 17 7.5 17 7.0 85 95.5 75.9

PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 77 19.0 96 90.6 69.1

QUERÉTARO 21,807 7,958 36.5 4,145 19.0 3,095 12.7 6,309 90.4 66.8

SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 37 7.2 115 97.5 71.4

SAN JUAN DEL RÍO 5,865 2,045 34.9 1,020 17.4 850 13.2 1,656 89.9 66.4

TEQUISQUIAPAN 1,494 402 26.9 312 20.9 151 9.4 444 94.3 77.2

TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 153 14.0 266 87.5 71.1

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 161 26 16.1 4 2.5 23 13.0 46 93.9 73.0

QUERÉTARO 161 26 16.1 4 2.5 23 13.0 46 93.9 73.0

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 126 22 17.5 4 3.2 13 9.6 40 95.2 83.3

QUERÉTARO 126 22 17.5 4 3.2 13 9.6 40 95.2 83.3

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 35 4 11.4 0 0.0 10 23.8 6 85.7 40.0

QUERÉTARO 35 4 11.4 0 0.0 10 23.8 6 85.7 40.0

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE FEDERAL

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERATO DE ARTE ESTATAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 27,419 10,177 37.1 5,728 20.9 4,967 16.0 7,531 89.5 63.5

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 263 17.3 371 88.8 64.5

PINAL DE AMOLES 517 83 16.1 32 6.2 73 12.9 132 95.7 70.2

ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 36 5.7 160 96.4 85.6

CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 210 10.3 547 92.2 79.2

 COLÓN 261 71 27.2 17 6.5 32 11.2 69 94.5 60.0

CORREGIDORA 2,103 1,062 50.5 731 34.8 482 19.9 555 84.3 57.2

EZEQUIEL MONTES 1,379 372 27.0 161 11.7 154 10.4 377 96.2 77.7

JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 92 9.5 265 93.0 74.2

LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 96 10.7 212 97.2 76.3

EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 514 17.3 755 88.3 62.3

PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 77 19.0 96 90.6 69.1

QUERÉTARO 8,615 4,064 47.2 2,427 28.2 1,995 19.5 2,330 87.0 55.6

SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 37 7.2 115 97.5 71.4

SAN JUAN DEL RÍO 3,274 1,262 38.5 663 20.3 612 16.5 907 89.1 62.7

TEQUISQUIAPAN 1,222 356 29.1 287 23.5 141 10.7 374 94.2 77.0

TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 153 14.0 266 87.5 71.1

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 23,787 9,329 39.2 5,402 22.7 4,528 16.7 6,471 88.8 62.1

AMEALCO DE BONFIL 1,049 333 31.7 167 15.9 220 17.9 272 90.4 66.0
PINAL DE AMOLES 268 39 14.6 23 8.6 35 12.0 72 93.5 71.3
ARROYO SECO 103 25 24.3 4 3.9 18 15.1
CADEREYTA DE MONTES 1,261 159 12.6 77 6.1 128 9.5 378 92.2 80.3
CORREGIDORA 2,103 1,062 50.5 731 34.8 482 19.9 555 84.3 57.2
EZEQUIEL MONTES 1,255 346 27.6 150 12.0 151 11.1 314 95.7 76.0
JALPAN DE SERRA 758 271 35.8 119 15.7 82 10.2 220 92.8 73.1
LANDA DE MATAMOROS 206 77 37.4 15 7.3 38 16.7
EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 514 17.3 755 88.3 62.3
QUERÉTARO 8,615 4,064 47.2 2,427 28.2 1,995 19.5 2,330 87.0 55.6
SAN JOAQUÍN 426 86 20.2 40 9.4 31 6.9 115 97.5 71.4
SAN JUAN DEL RÍO 3,274 1,262 38.5 663 20.3 612 16.5 907 89.1 62.7
TEQUISQUIAPAN 1,222 356 29.1 287 23.5 141 10.7 374 94.2 77.0
TOLIMÁN 648 195 30.1 87 13.4 81 11.8 179 86.1 73.4

Reprobación sin regularizados

Deserción total Egresión

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Reprobación sin regularizados

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 3,605 847 23.5 326 9.0 437 11.3 1,060 93.6 73.3

AMEALCO DE BONFIL 257 81 31.5 53 20.6 43 14.8 99 84.6 60.7
PINAL DE AMOLES 249 44 17.7 9 3.6 38 13.9 60 98.4 69.0
ARROYO SECO 508 134 26.4 32 6.3 18 3.5 160 96.4 85.6
CADEREYTA DE MONTES 648 143 22.1 64 9.9 82 11.7 169 92.3 76.8
COLÓN 261 71 27.2 17 6.5 32 11.2 69 94.5 60.0
EZEQUIEL MONTES 124 26 21.0 11 8.9 3 2.4 63 98.4 87.5
JALPAN DE SERRA 163 21 12.9 12 7.4 10 5.9 45 93.8 80.4
LANDA DE MATAMOROS 638 120 18.8 32 5.0 58 8.6 212 97.2 76.3
PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 77 19.0 96 90.6 69.1
SAN JOAQUÍN 31 1 3.2 0 0.0 4 12.1
TOLIMÁN 364 104 28.6 58 15.9 72 17.7 87 90.6 66.9

Total Eficiencia
MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 27 1 3.7 0 0.0 2 6.9

SAN JOAQUÍN 27 1 3.7 0 0.0 2 6.9

EMSAD ESTATAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERES

VEDEOBACHILLERATO

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERES



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 5,798 2,254 38.9 1,139 19.6 640 10.4 1,868 87.7 66.1

COLÓN 100 20 20.0 8 8.0 3 2.9 29 90.6 59.2
PEDRO ESCOBEDO 227 42 18.5 17 7.5 17 7.0 85 95.5 75.9
QUERÉTARO 4,679 1,949 41.7 1,009 21.6 571 11.4 1,464 86.1 64.8
SAN JUAN DEL RÍO 792 243 30.7 105 13.3 49 6.1 290 93.5 71.4

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 12,043 2,950 24.5 1,101 9.1 935 7.3 3,424 95.9 78.9

CORREGIDORA 1,615 442 27.4 116 7.2 228 13.7 426 98.8 63.0
EZEQUIEL MONTES 5 3 60.0 3 60.0 2 40.0
QUERÉTARO 8,352 1,919 23.0 705 8.4 506 5.7 2,469 96.7 84.2
SAN JUAN DEL RÍO 1,799 540 30.0 252 14.0 189 9.9 459 89.3 71.6
TEQUISQUIAPAN 272 46 16.9 25 9.2 10 3.6 70 94.6 78.7

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Deserción total Egresión

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 15,112 5,742 38.0 2,828 18.7 3,111 18.6 4,125 93.7 65.6

PINAL DE AMOLES 268 106 39.6 43 16.0 54 17.6 77 96.3 55.8
COLÓN 413 229 55.4 105 25.4 174 34.7 53 38.4 22.0
CORREGIDORA 2,889 1,225 42.4 545 18.9 353 11.9 738 81.4 68.9
EZEQUIEL MONTES 88 20 22.7 0 0.0 32 31.1 26 92.9 59.1
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 45 8.6 167 117.6 95.4
PEDRO ESCOBEDO 1,200 501 41.8 173 14.4 249 18.0 328 92.1 58.6
PEÑAMILLER 173 38 22.0 38 22.0 23 12.2 58 93.5 63.0
QUERÉTARO 6,557 2,879 43.9 1,590 24.2 1,676 22.3 1,451 79.2 50.1
SAN JUAN DEL RÍO 2,200 214 9.7 0 0.0 396 17.4 1,007 162.9 131.6
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 109 12.2 220 91.7 72.1

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 8,060 3,465 43.0 1,847 22.9 1,584 18.6 2,364 96.5 73.1

COLON 413 229 55.4 105 25.4 174 34.7 53 38.4 22.0
CORREGIDORA 2,036 1,061 52.1 421 20.7 287 13.7 506 77.0 71.4
PEDRO ESCOBEDO 280 92 32.9 51 18.2 61 17.9 80 94.1 53.3
QUERÉTARO 2,788 1,554 55.7 1,060 38.0 644 21.4 602 73.2 49.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,688 123 7.3 0 0.0 309 18.4 903 177.4 149.0
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 109 12.2 220 91.7 72.1

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 7,367 3,144 42.7 1,691 23.0 1,349 17.6 2,231 100.1 78.5

CORREGIDORA 2,036 1,061 52.1 421 20.7 287 13.7 506 77.0 71.4
QUERÉTARO 2,788 1,554 55.7 1,060 38.0 644 21.4 602 73.2 49.3
SAN JUAN DEL RÍO 1,688 123 7.3 0 0.0 309 18.4 903 177.4 149.0
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 109 12.2 220 91.7 72.1

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 693 321 46.3 156 22.5 235 27.9 133 59.6 34.0

COLÓN 413 229 55.4 105 25.4 174 34.7 53 38.4 22.0
PEDRO ESCOBEDO 280 92 32.9 51 18.2 61 17.9 80 94.1 53.3

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL
CBTIS-CETIS

BACHILLERATO AGROPECUARIO FEDERAL
 CBTA

Reprobación sin regularizados

Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación con regularizados Deserción total

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

Reprobación sin regularizados

Egresión

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO
INDICADORES

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 4,471 1,513 33.8 885 19.8 725 14.4 1,165 94.5 66.0

PINAL DE AMOLES 268 106 39.6 43 16.0 54 17.6 77 96.3 55.8
CORREGIDORA 853 164 19.2 124 14.5 66 7.6 232 92.8 64.1
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 45 8.6 167 117.6 95.4
PEDRO ESCOBEDO 805 395 49.1 202 25.1 131 14.8 226 92.2 63.1
PEÑAMILLER 173 38 22.0 38 22.0 23 12.2 58 93.5 63.0
QUERÉTARO 1,530 640 41.8 308 20.1 374 20.4 333 88.3 61.8
SAN JUAN DEL RÍO 373 46 12.3 46 12.3 32 7.7 72 93.5 71.3

 

Total Eficiencia

MUNICIPIO Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Absoluto Relativo Terminal

TOTAL ENTIDAD 2,581 764 29.6 235 9.1 802 25.6 596 82.8 46.2

EZEQUIEL MONTES 88 20 22.7 0 0.0 32 31.1 26 92.9 59.1
PEDRO ESCOBEDO 115 14 12.2 0 0.0 57 37.3 22 84.6 42.3
QUERÉTARO 2,239 685 30.6 222 9.9 658 24.4 516 81.4 45.5
SAN JUAN DEL RÍO 139 45 32.4 13 9.4 55 29.6 32 100.0 55.2

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL

Reprobación sin regularizados Reprobación con regularizados Deserción total Egresión

CECYTEQ



MUNICIPIO
Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo Existencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 60,533 21,149 34.9 10,395 17.2 23,305 9,361 40.2 5,854 25.1 19,494 7,306 37.5 3,895 20.0 17,734 4,482 25.3 646 3.6

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 501 165 32.9 111 22.2 413 140 33.9 88 21.3 392 109 27.8 21 5.4
PINAL DE AMOLES 785 189 24.1 75 9.6 307 107 34.9 87 28.3 267 61 22.8 -9 -3.4 211 21 10.0 0 0.0
ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 245 89 36.3 16 6.5 200 56 28.0 14 7.0 166 14 8.4 6 3.6
CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 702 106 15.1 56 8.0 640 105 16.4 65 10.2 567 91 16.0 20 3.5
COLÓN 774 320 41.3 130 16.8 307 132 43.0 51 16.6 242 104 43.0 45 18.6 225 84 37.3 34 15.1
CORREGIDORA 6,607 2,729 41.3 1,392 21.1 2,551 1,227 48.1 980 38.4 2,159 979 45.3 450 20.8 1,897 523 27.6 0 0.0

EZEQUIEL MONTES 1,472 395 26.8 164 11.1 608 205 33.7 90 14.8 451 133 29.5 65 14.4 413 57 13.8 9 2.2
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 187 58 31.0 58 31.0 141 48 34.0 48 34.0 141 18 12.8 18 12.8
JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 353 116 32.9 68 19.3 292 89 30.5 52 17.8 276 87 31.5 11 4.0
LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 349 119 34.1 34 9.7 280 59 21.1 10 3.6 215 19 8.8 3 1.4
EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 1,005 469 46.7 324 32.2 795 333 41.9 244 30.7 799 252 31.5 44 5.5
PEDRO ESCOBEDO 1,427 543 38.1 190 13.3 539 251 46.6 99 18.4 464 180 38.8 76 16.4 424 112 26.4 15 3.5

PEÑAMILLER 535 140 26.2 76 14.2 201 66 32.8 42 20.9 174 48 27.6 28 16.1 160 26 16.3 6 3.8
QUERÉTARO 28,364 10,837 38.2 5,735 20.2 10,881 4,716 43.3 2,969 27.3 9,125 3,781 41.4 2,050 22.5 8,358 2,340 28.0 716 8.6
SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 183 33 18.0 21 11.5 184 46 25.0 17 9.2 117 9 7.7 2 1.7
SAN JUAN DEL RÍO 8,065 2,259 28.0 615 7.6 3,150 1,031 32.7 440 14.0 2,537 762 30.0 454 17.9 2,378 466 19.6 0 0.0
TEQUISQUIAPAN 2,349 808 34.4 522 22.2 860 352 40.9 343 39.9 790 301 38.1 148 18.7 699 155 22.2 31 4.4
TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 376 119 31.6 65 17.3 340 81 23.8 50 14.7 296 99 33.4 30 10.1

Total

Con regularizados

Segundo Tercero
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Sin regularizados

ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

GRAN TOTAL

Con regularizados

Primero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 45,421 15,407 33.9 7,972 17.6 17,212 6,656 38.7 3,984 23.1 14,725 5,388 36.6 3,223 21.9 13,484 3,363 24.9 765 5.7

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 501 165 32.9 111 22.2 413 140 33.9 88 21.3 392 109 27.8 21 5.4
PINAL DE AMOLES 517 83 16.1 32 6.2 201 40 19.9 20 10.0 182 31 17.0 10 5.5 134 12 9.0 2 1.5
ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 245 89 36.3 16 6.5 200 56 28.0 14 7.0 166 14 8.4 6 3.6
CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 702 106 15.1 56 8.0 640 105 16.4 65 10.2 567 91 16.0 20 3.5
COLÓN 361 91 25.2 25 6.9 141 39 27.7 11 7.8 119 30 25.2 12 10.1 101 22 21.8 2 2.0
CORREGIDORA 3,718 1,504 40.5 847 22.8 1,480 714 48.2 479 32.4 1,211 516 42.6 312 25.8 1,027 274 26.7 56 5.5

EZEQUIEL MONTES 1,384 375 27.1 164 11.8 563 190 33.7 90 16.0 435 129 29.7 65 14.9 386 56 14.5 9 2.3
HUIMILPAN
JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 353 116 32.9 68 19.3 292 89 30.5 52 17.8 276 87 31.5 11 4.0
LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 349 119 34.1 34 9.7 280 59 21.1 10 3.6 215 19 8.8 3 1.4
EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 1,005 469 46.7 324 32.2 795 333 41.9 244 30.7 799 252 31.5 44 5.5
PEDRO ESCOBEDO 227 42 18.5 17 7.5 65 16 24.6 7 10.8 77 21 27.3 10 13.0 85 5 5.9 0 0.0

PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 135 39 28.9 15 11.1 126 38 30.2 18 14.3 101 25 24.8 5 5.0
QUERÉTARO 21,807 7,958 36.5 4,145 19.0 8,088 3,354 41.5 2,011 24.9 7,121 2,864 40.2 1,707 24.0 6,598 1,740 26.4 427 6.5
SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 183 33 18.0 21 11.5 184 46 25.0 17 9.2 117 9 7.7 2 1.7
SAN JUAN DEL RÍO 5,865 2,045 34.9 1,020 17.4 2,303 873 37.9 490 21.3 1,798 706 39.3 419 23.3 1,764 466 26.4 111 6.3
TEQUISQUIAPAN 1,494 402 26.9 312 20.9 522 175 33.5 166 31.8 512 144 28.1 130 25.4 460 83 18.0 16 3.5
TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 376 119 31.6 65 17.3 340 81 23.8 50 14.7 296 99 33.4 30 10.1

TOTAL BACHILLERATO GENERAL

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo

Sin regularizados Con regularizados

Tercero

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados
Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 161 26 16.1 4 2.5 63 11 17.5 0 0.0 51 11 21.6 3 5.9 47 4 8.5 1 2.1

QUERÉTARO 161 26 16.1 4 2.5 63 11 17.5 0 0.0 51 11 21.6 3 5.9 47 4 8.5 1 2.1

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 126 22 17.5 4 3.2 49 7 14.3 0 0.0 36 11 30.6 3 8.3 41 4 9.8 1 2.4

QUERÉTARO 126 22 17.5 4 3.2 49 7 14.3 0 0.0 36 11 30.6 3 8.3 41 4 9.8 1 2.4

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 35 4 11.4 0 0.0 14 4 28.6 0 0.0 15 0 0.0 0 0.0 6 0 0.0 0 0.0

QUERÉTARO 35 4 11.4 0 0.0 14 4 28.6 0 0.0 15 0 0.0 0 0.0 6 0 0.0 0 0.0

Total
Reprobación

Total
Reprobación

Primero Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Total Primero Segundo

ReprobaciónReprobación Reprobación
Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados

Con regularizados

Sin regularizados

TOTAL BACHILLERATO DE ARTE

BACHILLERATO DE ARTE  FEDERAL

Con regularizados

Tercero

Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

BACHILLERATO DE ARTE  ESTATAL

Reprobación Reprobación Reprobación

Con regularizados Sin regularizados

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizadosSin regularizados

Tercero
Reprobación

Sin regularizados

Reprobación
Segundo

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados
Reprobación

Primero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 27,419 10,177 37.1 5,728 20.9 10,823 4,517 41.7 3,061 28.3 8,676 3,372 38.9 2,278 26.3 7,920 2,288 28.9 389 4.9

AMEALCO DE BONFIL 1,306 414 31.7 220 16.8 501 165 32.9 111 22.2 413 140 33.9 88 21.3 392 109 27.8 21 5.4
PINAL DE AMOLES 517 83 16.1 32 6.2 201 40 19.9 20 10.0 182 31 17.0 10 5.5 134 12 9.0 2 1.5
ARROYO SECO 611 159 26.0 36 5.9 245 89 36.3 16 6.5 200 56 28.0 14 7.0 166 14 8.4 6 3.6
CADEREYTA DE MONTES 1,909 302 15.8 141 7.4 702 106 15.1 56 8.0 640 105 16.4 65 10.2 567 91 16.0 20 3.5
 COLÓN 261 71 27.2 17 6.5 103 28 27.2 7 6.8 87 21 24.1 8 9.2 71 22 31.0 2 2.8
CORREGIDORA 2,103 1,062 50.5 731 34.8 842 492 58.4 417 49.5 654 357 54.6 262 40.1 607 213 35.1 52 8.6
EZEQUIEL MONTES 1,379 372 27.0 161 11.7 558 187 33.5 87 15.6 435 129 29.7 65 14.9 386 56 14.5 9 2.3
JALPAN DE SERRA 921 292 31.7 131 14.2 353 116 32.9 68 19.3 292 89 30.5 52 17.8 276 87 31.5 11 4.0
LANDA DE MATAMOROS 844 197 23.3 47 5.6 349 119 34.1 34 9.7 280 59 21.1 10 3.6 215 19 8.8 3 1.4
EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 1,005 469 46.7 324 32.2 795 333 41.9 244 30.7 799 252 31.5 44 5.5
PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 135 39 28.9 15 11.1 126 38 30.2 18 14.3 101 25 24.8 5 5.0
QUERÉTARO 8,615 4,064 47.2 2,427 28.2 3,444 1,810 52.6 1,330 38.6 2,715 1,349 49.7 971 35.8 2,456 905 36.8 126 5.1
SAN JOAQUÍN 484 88 18.2 40 8.3 183 33 18.0 21 11.5 184 46 25.0 17 9.2 117 9 7.7 2 1.7
SAN JUAN DEL RÍO 3,274 1,262 38.5 663 20.3 1,406 549 39.0 334 23.8 918 415 45.2 286 31.2 950 298 31.4 43 4.5
TEQUISQUIAPAN 1,222 356 29.1 287 23.5 420 156 37.1 156 37.1 415 123 29.6 118 28.4 387 77 19.9 13 3.4
TOLIMÁN 1,012 299 29.5 145 14.3 376 119 31.6 65 17.3 340 81 23.8 50 14.7 296 99 33.4 30 10.1

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 23,787 9,329 39.2 5,402 22.7 9,645 4,179 43.3 2,926 30.3 7,333 3,035 41.4 2,138 29.2 6,809 2,115 31.1 338 5.0

AMEALCO DE BONFIL 1,049 333 31.7 167 15.9 462 152 32.9 102 22.1 304 100 32.9 54 17.8 283 81 28.6 11 3.9
PINAL DE AMOLES 268 39 14.6 23 8.6 107 21 19.6 14 13.1 87 14 16.1 7 8.0 74 4 5.4 2 2.7
ARROYO SECO 103 25 24.3 4 3.9 103 25 24.3 4 3.9
CADEREYTA DE MONTES 1,261 159 12.6 77 6.1 445 42 9.4 28 6.3 431 53 12.3 42 9.7 385 64 16.6 7 1.8
CORREGIDORA 2,103 1,062 50.5 731 34.8 842 492 58.4 417 49.5 654 357 54.6 262 40.1 607 213 35.1 52 8.6
EZEQUIEL MONTES 1,255 346 27.6 150 12.0 558 187 33.5 87 15.6 375 106 28.3 55 14.7 322 53 16.5 8 2.5
JALPAN DE SERRA 758 271 35.8 119 15.7 280 103 36.8 61 21.8 249 84 33.7 49 19.7 229 84 36.7 9 3.9
LANDA DE MATAMOROS 206 77 37.4 15 7.3 206 77 37.4 15 7.3
EL MARQUÉS 2,599 1,054 40.6 612 23.5 1,005 469 46.7 324 32.2 795 333 41.9 244 30.7 799 252 31.5 44 5.5
QUERÉTARO 8,615 4,064 47.2 2,427 28.2 3,444 1,810 52.6 1,330 38.6 2,715 1,349 49.7 971 35.8 2,456 905 36.8 126 5.1
SAN JOAQUÍN 426 86 20.2 40 9.4 152 32 21.1 21 13.8 157 45 28.7 17 10.8 117 9 7.7 2 1.7
SAN JUAN DEL RÍO 3,274 1,262 38.5 663 20.3 1,406 549 39.0 334 23.8 918 415 45.2 286 31.2 950 298 31.4 43 4.5
TEQUISQUIAPAN 1,222 356 29.1 287 23.5 420 156 37.1 156 37.1 415 123 29.6 118 28.4 387 77 19.9 13 3.4
TOLIMÁN 648 195 30.1 87 13.4 215 64 29.8 33 15.3 233 56 24.0 33 14.2 200 75 37.5 21 10.5

Con regularizados Sin regularizados
Reprobación Reprobación

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados

Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

TOTAL COLEGIO DE BACHILLERES

Total

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados

TerceroSegundoPrimero

Tercero

Sin regularizados Con regularizados

COLEGIO DE BACHILLERES ESTATAL

Primero Segundo

Con regularizados
Reprobación

Con regularizadosCon regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados
Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 3,605 847 23.5 326 9.0 1,178 338 28.7 135 11.5 1,316 336 25.5 140 10.6 1,111 173 15.6 51 4.6

AMEALCO DE BONFIL 257 81 31.5 53 20.6 39 13 33.3 9 23.1 109 40 36.7 34 31.2 109 28 25.7 10 9.2
PINAL DE AMOLES 249 44 17.7 9 3.6 94 19 20.2 6 6.4 95 17 17.9 3 3.2 60 8 13.3 0 0.0
ARROYO SECO 508 134 26.4 32 6.3 142 64 45.1 12 8.5 200 56 28.0 14 7.0 166 14 8.4 6 3.6
CADEREYTA DE MONTES 648 143 22.1 64 9.9 257 64 24.9 28 10.9 209 52 24.9 23 11.0 182 27 14.8 13 7.1
COLÓN 261 71 27.2 17 6.5 103 28 27.2 7 6.8 87 21 24.1 8 9.2 71 22 31.0 2 2.8
EZEQUIEL MONTES 124 26 21.0 11 8.9 60 23 38.3 10 16.7 64 3 4.7 1 1.6
JALPAN DE SERRA 163 21 12.9 12 7.4 73 13 17.8 7 9.6 43 5 11.6 3 7.0 47 3 6.4 2 4.3
LANDA DE MATAMOROS 638 120 18.8 32 5.0 143 42 29.4 19 13.3 280 59 21.1 10 3.6 215 19 8.8 3 1.4
PEÑAMILLER 362 102 28.2 38 10.5 135 39 28.9 15 11.1 126 38 30.2 18 14.3 101 25 24.8 5 5.0
SAN JOAQUÍN 31 1 3.2 0 0.0 31 1 3.2 0 0.0
TOLIMÁN 364 104 28.6 58 15.9 161 55 34.2 32 19.9 107 25 23.4 17 15.9 96 24 25.0 9 9.4

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 27 1 3.7 0 0.0 27 1 3.7 0 0.0

SAN JOAQUÍN 27 1 3.7 0 0.0 27 1 3.7 0 0.0

Con regularizados

Segundo Tercero

Sin regularizados Con regularizados

BACHILLERES

Total Primero Segundo Tercero
Reprobación Reprobación Reprobación

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizadosCon regularizados Sin regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados

Primero

EMSAD ESTATAL
BACHILLERES

Reprobación

Total
Reprobación Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados

Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

VIDEOBACHILLERATO



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 5,798 2,254 38.9 1,139 19.6 1,739 827 47.6 422 24.3 1,974 995 50.4 501 25.4 2,085 432 20.7 216 10.4

COLÓN 100 20 20.0 8 8.0 38 11 28.9 4 10.5 32 9 28.1 4 12.5 30 0 0.0 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 227 42 18.5 17 7.5 65 16 24.6 7 10.8 77 21 27.3 10 13.0 85 5 5.9 0 0.0
QUERÉTARO 4,679 1,949 41.7 1,009 21.6 1,426 713 50.0 367 25.7 1,588 849 53.5 441 27.8 1,665 387 23.2 201 12.1
SAN JUAN DEL RÍO 792 243 30.7 105 13.3 210 87 41.4 44 21.0 277 116 41.9 46 16.6 305 40 13.1 15 4.9

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 12,043 2,950 24.5 1,101 9.1 4,587 1,301 28.4 501 10.9 4,024 1,010 25.1 441 11.0 3,432 639 18.6 159 4.6

CORREGIDORA 1,615 442 27.4 116 7.2 638 222 34.8 62 9.7 557 159 28.5 50 9.0 420 61 14.5 4 1.0
EZEQUIEL MONTES 5 3 60.0 3 60.0 5 3 60.0 3 60.0
QUERÉTARO 8,352 1,919 23.0 705 8.4 3,155 820 26.0 314 10.0 2,767 655 23.7 292 10.6 2,430 444 18.3 99 4.1
SAN JUAN DEL RÍO 1,799 540 30.0 252 14.0 687 237 34.5 112 16.3 603 175 29.0 87 14.4 509 128 25.1 53 10.4
TEQUISQUIAPAN 272 46 16.9 25 9.2 102 19 18.6 10 9.8 97 21 21.6 12 12.4 73 6 8.2 3 4.1

Primero Segundo

Con regularizados

Sin regularizados

Total

BACHILLERATO GENERAL AUTÓNOMO

Segundo

Reprobación
Con regularizados

Primero
Reprobación

Tercero

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación

Con regularizadosCon regularizados Sin regularizadosSin regularizados

BACHILLERATO GENERAL PARTICULAR

Total

Con regularizados Sin regularizados

Tercero

Sin regularizados
Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Reprobación

Reprobación Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 15,112 5,742 38.0 2,828 18.7 6,093 2,705 44.4 1,920 31.5 4,769 1,918 40.2 691 14.5 4,250 1,119 26.3 370 8.7

PINAL DE AMOLES 268 106 39.6 43 16.0 106 67 63.2 67 63.2 85 30 35.3 0 0.0 77 9 11.7 0 0.0
COLÓN 413 229 55.4 105 25.4 166 93 56.0 40 24.1 123 74 60.2 33 26.8 124 62 50.0 32 25.8
CORREGIDORA 2,889 1,225 42.4 545 18.9 1,071 513 47.9 501 46.8 948 463 48.8 138 14.6 870 249 28.6 0 0.0
EZEQUIEL MONTES 88 20 22.7 0 0.0 45 15 33.3 0 0.0 16 4 25.0 0 0.0 27 1 3.7 0 0.0
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 187 58 31.0 58 31.0 141 48 34.0 48 34.0 141 18 12.8 18 12.8
PEDRO ESCOBEDO 1,200 501 41.8 173 14.4 474 235 49.6 92 19.4 387 159 41.1 66 17.1 339 107 31.6 15 4.4
PEÑAMILLER 173 38 22.0 38 22.0 66 27 40.9 27 40.9 48 10 20.8 10 20.8 59 1 1.7 1 1.7
QUERÉTARO 6,557 2,879 43.9 1,590 24.2 2,793 1,362 48.8 958 34.3 2,004 917 45.8 343 17.1 1,760 600 34.1 289 16.4
SAN JUAN DEL RÍO 2,200 214 9.7 0 0.0 847 158 18.7 0 0.0 739 56 7.6 35 4.7 614 0 0.0 0 0.0
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 338 177 52.4 177 52.4 278 157 56.5 18 6.5 239 72 30.1 15 6.3

Con regularizadosSin regularizados Con regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO

Primero Segundo

Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Tercero
Reprobación



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 8,060 3,465 43.0 1,847 22.9 3,076 1,554 50.5 1,282 41.7 2,616 1,225 46.8 418 16.0 2,368 686 29.0 257 10.9

COLÓN 413 229 55.4 105 25.4 166 93 56.0 40 24.1 123 74 60.2 33 26.8 124 62 50.0 32 25.8
CORREGIDORA 2,036 1,061 52.1 421 20.7 716 420 58.7 420 58.7 693 420 60.6 105 15.2 627 221 35.2 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 280 92 32.9 51 18.2 104 50 48.1 26 25.0 96 33 34.4 25 26.0 80 9 11.3 0 0.0
QUERÉTARO 2,788 1,554 55.7 1,060 38.0 1,135 717 63.2 619 54.5 866 515 59.5 231 26.7 787 322 40.9 210 26.7
SAN JUAN DEL RÍO 1,688 123 7.3 0 0.0 617 97 15.7 0 0.0 560 26 4.6 24 4.3 511 0 0.0 0 0.0
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 338 177 52.4 177 52.4 278 157 56.5 18 6.5 239 72 30.1 15 6.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 7,367 3,144 42.7 1,691 23.0 2,806 1,411 50.3 1,216 43.3 2,397 1,118 46.6 378 15.8 2,164 615 28.4 225 10.4

CORREGIDORA 2,036 1,061 52.1 421 20.7 716 420 58.7 420 58.7 693 420 60.6 105 15.2 627 221 35.2 0 0.0
QUERÉTARO 2,788 1,554 55.7 1,060 38.0 1,135 717 63.2 619 54.5 866 515 59.5 231 26.7 787 322 40.9 210 26.7
SAN JUAN DEL RÍO 1,688 123 7.3 0 0.0 617 97 15.7 0 0.0 560 26 4.6 24 4.3 511 0 0.0 0 0.0
TEQUISQUIAPAN 855 406 47.5 210 24.6 338 177 52.4 177 52.4 278 157 56.5 18 6.5 239 72 30.1 15 6.3

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 693 321 46.3 156 22.5 270 143 53.0 66 24.4 219 107 48.9 58 26.5 204 71 34.8 32 15.7

COLÓN 413 229 55.4 105 25.4 166 93 56.0 40 24.1 123 74 60.2 33 26.8 124 62 50.0 32 25.8
PEDRO ESCOBEDO 280 92 32.9 51 18.2 104 50 48.1 26 25.0 96 33 34.4 25 26.0 80 9 11.3 0 0.0

Reprobación Reprobación Reprobación
Primero Segundo

Reprobación
Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total

BACHILERATO AGROPECUARIO FEDERAL

Reprobación
Primero Segundo

CBTIS-CETIS

Tercero

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS FEDERAL

Sin regularizados Con regularizadosSin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Sin regularizados Con regularizados
Reprobación Reprobación Reprobación

Total
Reprobación

Tercero

TOTAL BACHILLERATO TECNOLÓGICO FEDERAL

Primero Segundo

CBTA

Tercero



ESTADÍSTICA DE FIN DE CICLO ESCOLAR 2012-2013
BACHILLERATO

ALUMNOS POR GRADO

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 4,471 1,513 33.8 885 19.8 1,896 786 41.5 581 30.6 1,385 453 32.7 240 17.3 1,385 453 32.7 262 18.9

PINAL DE AMOLES 268 106 39.6 43 16.0 106 67 63.2 67 63.2 85 30 35.3 0 0.0 85 30 35.3 16 18.8
CORREGIDORA 853 164 19.2 124 14.5 355 93 26.2 81 22.8 255 43 16.9 33 12.9 255 43 16.9 25 9.8
HUIMILPAN 469 124 26.4 124 26.4 187 58 31.0 58 31.0 141 48 34.0 48 34.0 141 48 34.0 48 34.0
PEDRO ESCOBEDO 805 395 49.1 202 25.1 314 177 56.4 106 33.8 254 120 47.2 68 26.8 254 120 47.2 50 19.7
PEÑAMILLER 173 38 22.0 38 22.0 66 27 40.9 27 40.9 48 10 20.8 10 20.8 48 10 20.8 10 20.8
QUERÉTARO 1,530 640 41.8 308 20.1 704 333 47.3 211 30.0 465 187 40.2 66 14.2 465 187 40.2 98 21.1
SAN JUAN DEL RÍO 373 46 12.3 46 12.3 164 31 18.9 31 18.9 137 15 10.9 15 10.9 137 15 10.9 15 10.9

MUNICIPIO Exis- Exis- Exis- Exis-
tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo tencia Absoluto Relativo Absoluto Relativo

TOTAL ENTIDAD 2,581 764 29.6 235 9.1 1,121 365 32.6 158 14.1 768 240 31.3 46 6.0 692 159 23.0 48 7.8

EZEQUIEL MONTES 88 20 22.7 0 0.0 45 15 33.3 0 0.0 16 4 25.0 0 0.0 27 1 3.7 0 0.0
PEDRO ESCOBEDO 115 14 12.2 0 0.0 56 8 14.3 0 0.0 37 6 16.2 0 0.0 22 0 0.0 0 0.0
QUERÉTARO 2,239 685 30.6 222 9.9 954 312 32.7 128 13.4 673 215 31.9 46 6.8 612 158 25.8 48 7.8
SAN JUAN DEL RÍO 139 45 32.4 13 9.4 66 30 45.5 30 45.5 42 15 35.7 0 0.0 31 0 0.0 0 0.0

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Tercero

Total
Reprobación Reprobación Reprobación

Primero Segundo
Reprobación

Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados Sin regularizados Con regularizados

Tercero

BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS PARTICULAR

CECYTEQ
BACHILLERATO TECNOLÓGICO INDUSTRIAL Y DE SERVICIOS ESTATAL
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